
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49 

 

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346 
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará. 

 

 

 

Portaria n° 03/2019              

Assaré - CE, 11 de Janeiro de 2019. 

 

O Sr. Francisco Anisio de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Assaré 
para o biênio 2019/2020, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
considerando os termos do artigo 15, do Regimento Interno, que determina ser a 
Portaria o instrumento legal para nomeação de servidores titulares de cargos 
comissionados e de funções de confiança, 

 

RESOLVE: 
 

I – Exonerar o Sr. JOÃO PAULO INÁCIO DUARTE, CPF n° 362.398.548-16, que 
exercia e desempenhava o cargo de Assessor de Comunicação da Câmara Municipal de 
Assaré; 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Paço da Câmara Municipal de Assaré, Ceará, aos 11 (onze) dias do mês de 
janeiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

_____________________________ 
Francisco Anísio de Oliveira 

Presidente 


